


















Seite 1256 Staatsanzeiger für das Land Hessen – 3. Oktober 2011 Nr. 40

Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Natur-
schutzgebiet „Schwärzelsberg-Langeberg-Grasburg“

Vom 25. August 2011

Aufgrund von § 22 und § 25 des Bundesnaturschutzgesetzes vom
29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542) in Verbindung mit § 12 des Hessi-
schen Ausführungsgesetzes (HAGBNatSchG) vom 20. Dezember
2010 (GVBl. I S. 624) wird, nachdem den Naturschutzvereinigun-
gen nach § 63 Abs. 2 des Bundesnaturschutzgesetzes Gelegenheit
zur Äußerung gegeben wurde, verordnet:

Artikel 1
Die Verordnung über das Naturschutzgebiet „Schwärzelsberg-Lan-
geberg-Grasburg“ vom 6. Juni 1995 (StAnz. S. 2014) wird wie folgt
geändert:
1. § 1 Abs. 2 erhält folgende Fassung:

„Das Naturschutzgebiet „Schwärzelsberg-Langeberg-Gras-
burg“ ist Bestandteil des Biosphärenreservats Rhön und liegt
in den Gemarkungen Mansbach, Ransbach und Oberbreitzbach
der Gemeinde Hohenroda und in der Gemarkung Wehrshausen
der Gemeinde Schenklengsfeld im Landkreis Hersfeld-Roten-
burg. Es hat eine Größe von 245,11 ha. Das Gebiet gliedert sich
in eine Kernzone von 43,59 ha und eine Pflegezone von 201,52
ha. Die örtliche Lage des Naturschutzgebietes ergibt sich aus
der in der Anlage 1 zu dieser Verordnung veröffentlichten Über-
sichtskarte.“

2. § 1 Abs. 3 erhält folgende Fassung:
„Die Grenzen des Naturschutzgebiets sind in einer Abgren-
zungskarte im Maßstab 1 : 5 000 festgelegt, in der das Natur-
schutzgebiet mit einer durchgezogenen schwarzen Linie um-
randet ist. Die Kernzone ist schraffiert dargestellt. Die Karte
ist Bestandteil dieser Verordnung. Sie wird als Anlage 2 zu die-
ser Verordnung veröffentlicht.“

3. § 2 erhält folgende Fassung:
„(1) Ziel der Unterschutzstellung in der Kernzone ist es, unter
Beachtung der fachlichen Vorgaben der UNESCO, 
1. die unbeeinflusste natürliche Dynamik des Waldökosystems,

vor allem der naturnahen Laubwälder auf Kalkuntergrund
(Seggen-Buchenwald, Waldgersten-Buchenwald) und der
dazugehörigen Fauna einschließlich ihrer Zusammenbruchs-
und Pionierphase zu schützen und

2. die natürlichen Sukzessionsprozesse sowie die Habitatan-
sprüche und Populationsentwicklungen der Tier- und Pflan-
zenarten wissenschaftlich zu erforschen und zu dokumen-
tieren.

(2) Ziel der Unterschutzstellung in der Pflegezone ist es, die
übrigen Laubwaldgesellschaften sowie die in unserer Kultur-
landschaft seltenen Kalkmagerrasen und artenreichen Grün-
landflächen als Lebensraum vieler seltener und besonders ge-
schützter Arten durch Pflege zu erhalten und zu entwickeln.“

4. Der bisherige § 3 wird § 3 Absatz 1.
5. Als § 3 Nrn. 16 und 17 wird angefügt:

„16. forstliche Nutzungen in der Kernzone vorzunehmen;
17. Wildfütterung und Kirrungen durchzuführen.“

5. § 4 Nr. 3 erhält folgende Fassung:
„3. die Ausübung der Jagd auf Schalenwild und die Bejagung
von Waschbär, Fuchs und Marder, jedoch unter Ausschluss der
Fallenjagd und Errichtung von Jagdeinrichtungen mit Zustim-
mung der oberen Naturschutzbehörde;“

786
6. § 4 Nr. 5 erhält folgende Fassung:

„5. in der Pflegezone folgende Maßnahmen im Wald:
a) waldbauliche Maßnahmen zur Erhaltung und Förderung ei-

nes standortgerechten, struktur- und artenreichen Laub-
holzbestandes;

b) die Umwandlung der Nadelholzbestände in standortgerechte
Laubholzbestände im Zuge der Nutzung;

c) die forstliche Bewirtschaftung der Waldbestände unter Ver-
zicht auf die Kahlschlagswirtschaft, auf den im Eigentum
des Bundes und des Landes Hessen stehenden Waldflächen
mit der Maßgabe, 5 vom Hundert der Bestandesmasse als un-
genutztes Alt- oder Totholz zu überhalten oder zu belassen;

d) die Anwendung von Verbissschutz- und Schälschutzmitteln;
jedoch unter den in § 3 Nr. 13 genannten Einschränkungen;“.

7. Die Anlagen 1 und 2 der Verordnung werden aufgehoben.

Artikel 2
1. Die Abgrenzungskarten sind Bestandteil dieser Verordnung.
2. Die Abgrenzungskarten werden archivmäßig geordnet beim

Regierungspräsidium Kassel
– Obere Naturschutzbehörde –
Steinweg 6
34117 Kassel
niedergelegt.

3. Ausfertigungen der Abgrenzungskarten werden archivmäßig
geordnet beim
Hessischen Ministerium für Umwelt,
ländlichen Raum und Verbraucherschutz
– Oberste Naturschutzbehörde –
Mainzer Straße 82
65189 Wiesbaden
Landkreis Fulda
Biosphärenreservat Rhön
Groenhoff-Haus Wasserkuppe
36129 Gersfeld 
Kreisausschuss des Landkreises Hersfeld-Rotenburg
– Untere Naturschutzbehörde –
Friedloser Straße 12
36251 Bad Hersfeld
bereitgehalten.

Artikel 3
Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Kassel, 25. August 2011

Regierungspräsidium Kassel
Obere Naturschutzbehörde 
gez. Dr. L ü b c k e
Regierungspräsident 

StAnz. 40/2011 S. 1256

A n l a g e  1
Übersichtskarte als Anlage 1 zur Verordnung zur Änderung der Ver-
ordnung über das Naturschutzgebiet „Schwärzelsberg-Langeberg-
Grasburg“ vom 25. August 2011, Maßstab 1 : 25 000

A n l a g e  2
Abgrenzungskarte als Anlage 2 zur Verordnung zur Änderung der
Verordnung über das Naturschutzgebiet „Schwärzelsberg-Lange-
berg-Grasburg“ vom 25. August 2011, Maßstab 1 : 5 000



Nr. 40 Staatsanzeiger für das Land Hessen – 3. Oktober 2011 Seite 1257



3

1/8

9/1

2

94

22

28/1

76/1

/

31

87/21

26

123/2

25

4

89/39

77/8

11

74/1

1

23

95

19/1

15/2

47/5

34

30

5

8

96

3

12/1

67/1

87/21

7

144/35

29

107/2

15/1

88/27

10

102

30

40

143/35

101/3

123/27

14/1

108/1

33

103

39/2

39

9/1
6/1

8/2

16/1

11

69/1

68/1

6/1

37

74/32

26/1

11
12

20/1

30/1

10

98/2

12

71/1

100

76/7

13

38

24/1

21/1

107/1

72/1

9/2

31

24/1

6/1

70/1

151/3

15/1

26/2

28/3

104

18/1
16/1

39/1

19

1

5/1

22/1

101/2

101/1

14
36

24/1

31

27

41

26/1

133

127

77

60

56

44/1

47/6

21/1

99
98/3

109/1

106

60/3

17/1

114/1

98/1

52/1

53

103/47

58

130

76105

128

140/4

15/3

110

54

75

32

58

89/27

86/20

117

49/1

17/1

121

50/1

115
152

43/1

111

42/1

57
55

78

49/2

74

124/45

132

33

60/2

113

91/29

102/46

125/1

69

73/32

124/2

60/1

131

84/18

116/62

42

124/1

51

122

65/1

66/1
8/3

143

47/7 140/2

88/39

14/2

63

129

121/30

126/1

85/18

135

83/18

99/44

137

7/1

134

82/18

10

136

68

120/67

123/1

101/46

119/67

110/7

140/5

107/50

36/1

24/2

92/29

32

115/61

109/52

122/29

50/2

Ransbach

Hilmes

Oberlengsfeld

Flur 14

Flur
Flur 6

Flur 7

Flur 2

Maßstab 1 : 5000
Kartengrundlagen: Amtliche Liegenschaftskarte, mit Genehmigung der 
Hessischen Verwaltung für Bodenmanagement und Geoinformation (HVBG) 

-Obere Naturschutzbehörde-
Regierungspräsidium Kassel

Naturschutzgebiet "Schwärzelsberg-Langeberg-Grasburg"

Hohenroda

Schenklengsfeld

Naturschutzgebiet

Kernzone

Pflegezone

!

! ! !

!

!!!

Waldabteilung

Forstweg

Gemarkung

Flur

Abgrenzungskarte als Anlage 2 
zur Änderung der Verordnung über das

Kassel,                                 2011

Dr. Lübcke
RegierungspräsidentDarstellung des forstlichen Abteilungsnetzes mit Genehmigung

von Hessen-Forst, Servicestelle Forsteinrichtung und Naturschutz

S
eite 1258



!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

5

5

9/10

2

30

2

6

5

2

9

4

8

44

42

46

1

11

12

43

41/1

10

7

45/5

33

10/1

31

4

4

32

29

27/3

38

35/1

3

40

47

11

48/3

44

9/3

1

13

9/6

9/8

26/1

5

7/10

37

45

36

10/2

8/5 69/4

46

2

29/6

37/1

50/2

44/4

34/5

27/4

4

81/48

59
79/48

80/48

22

48

49

11/4

35

24/2

2/11

1/5

51/1

40/4

15

14/4

54

14

50/1

12

84/1

45/4

1/4

81/7

45/3

55/2

24/3

45/2

85/23

35/4

82/1 7/6

39/5

17

90/3
1/6

66

18/1

63

17/2

79

61 64

2/5

2/4

1/1

2/2

16 65

49/26

49/28
49/8

62

2/13

14/1

2/18

76/9

34/2

1

48/11

13/1

49/6

49/7

48/8

49/16

49/15

48/14

61/4

28

64/2

34

3

11

8/2

69/3

57

57/2

48/1

59

62

60

93/6

36/1

10

74/34

54/2

55

94/4

20

59

80/7

78

53/1

77

97/8

15

58/2

19

56

99/3

1

57/1

21

47

54/5

3/6

69/4 36/2

60/1

72

66

7/7

68

2/7

3

73/1

3/2

51

22/1

34/1

3/4

49/9

53

63

67

10

11/1
39/4

53/2

2/17

51/2

39/3

98/1

2/19

53

65

55/1

77/8

47/4

69/34

56

56/1
14/3

48/13

61/2

49/23

57/2

54/3

51/3

71/1
49/22
49/21

75/2

82/39

76

49/24

28/1

52/2

58/1

3/5

75/2

87/18
13/1
72

86/18

49/3

24/3

38/2

48/2

2/2155

73

76/1

2/20

56/1
52/3

58

85/23

75/3

49/11

61/5

52/1

48/9

7/8

78

135/62

48/12

1/3

52/1

2/14

99/6

11/3

52/2

57/1

70/6

99/1
99/5

76

56/2

75/1

87

64/3

96

99/2

38/1

61/2

49/27

99/4

61/3

17/4

76/1

17/3

49/1

64/1

9/9

3/1
78/10

16/4

54/4

69/2

16/3

97/5

13/2

55/3
Oberbreitzbach

Wehrshausen

Flur 2

Fl 6

Flur 7

Flur 10

Flur 8

S
eite 1259



3

92

10

2

13

46

91/2

94

46

8

23

1

44

76/1

32

24

31

25

45

44

5

83
85 82

84

13

36

21

75

20

29

48/1

55

27

55

68

89/1

27

49

79

48

107/20

4

93

16

18

53

164

19

67/1

69

70

18

33

50

23

77

17

57

42

84/1

51

78

26

7

71

28

78

51

43

6

64

72

40

167

67

65

60/1

34/1

54

38/1

26

7

30

59

14

5

74

53

67

9

73

10

38

79

25

83

32

4

61

28

61/1

47

37

80

45

85/2

58

17/1

13

65/1

12

39

81/1

56

66/1

52

36

16

23

24
39

17/5

84/2

14

82/2

47

52

1/1

15

68

16/8

58

63

19

86/2

43

71

64

3/1

116/24

170

107/65

2/1

11

16/5

62/1

12

62

20/2

11

24

62/1

72

106/65

80/1

64

66/1

16/7

13

64/2

57/1

99/66

35

12

115/3

23

22

63/2

8

14

22/162

15

91

90

83

91

95
77

85

54

91/1

6

84

95

58

31

99

119/43

4

40

93

30

90

29

93

87

80

88

82/1

122/2

41

98

81

142/2

114/24

73

165/1

41

86

59

94

88

20/1

33/2
33/1

89

121/1

92

89

21

92

82

97

86

103

197

97

115/24

98

100/66

79

120/5

87

88

69

17/1

66

61

111/33

62/1

270/1

192/6

16

87/1

17/3

269/3

96

42

163

182

25 22

102

101

104

269/2

61/1

96

181/1

70

196

122/3

94

105

76

216 217241/22

110/34

60

20/1

17/2

100

269/5
139/1

264/22
263/22260/22

15

268/17
119/42

76

228/223

22

270/3
269/4

104/66

17/4

Flur 13

Flur 12

Flur 11

Flur 10

Flur 11

Ransbach

S
eite 1260



4
7/4

6

6/1

3/1

8/2

3

15/5

1

33

44

3522

16/1

24

40

107

60/1

18/1

42/1

30

83/1

7/1

63/2

5/1
20

18/1

58/1 65/1

20/1

28

26/1

35

29

19/1

39

7/10

14/6

35

50

64

79/4

64/2

27/4

79/3

72/1

15/6

22/1
28

78/2

78/1

32

21/1

34

17

63

24/1

34

100/1

11

47/7

26/1

8
7

79/1
79/2

57/1

32/1

28/1

80
74

73/2

33/1

136

23

27/5

55/1

82

65

81

66

63

17
18

16

66/1

79

52/1

85
86

95

84

91

64

80

67

92

68

27/2

115

94

99

93

65

73/3

66/2

49/1

114

2

70

62/2

69

107

76

73

60/1

7572

117

105

121

140

104
109

118120

146
147

151
150

5

16/1

37

38

22

25

21

2

98/1

31/2

127

8/3

1/1

31/10

96/1

4

31/1

6

46

27

21/2

79/1

95/1

41
20/2

34/3

51

86/1

36

34

23

77

45

24/1

74

75

43/1

27

7/2

99/1

8/4

33/1

56/1

81

97
96

116

31/1

15

68/1
67/1

144
139

16/5

122

101

19/1

148

29/1

106

29

17/1

50/1

143
141

137

102/1

130

124

14

102

132
133

125

149

135

16/20

101/4

110

47/6

13/1

100

70/14

88

67/5

128
129

111/1

61/1

103/1

76/1

70/2

71/1

20/1

59/1

17/1

70/8

58

89

62/1

71/3

88

95/2

30/1

16/13

49/248/3

106/1

27/1

25/1
27/7

23/1

104/1

152

98

16/16

78

108

113

55/2

105/1

23/116/17

27/6

34/2

16/23

29

145

32/125/1

71/5

34/6

7/7

138

34/27

16/11

103

142

6/2
126

70/11

101
134

12/1

68/2

35/1

71

123

70/20
70/16

119

31/4

57/2

16

131

34/19

30/1

60/3

34/13

53

90

16/19
16/12

83/1

16/6
23/3

67/3

7/1

16/21

71/8
70/1

16/22

70/21

25/2

15/4

30/2

54/1

7/3

16/18

34/22

31/6

95/5

31/8

19/1

71/2

16/14

48/2
24/3

16/7

70/18
79/2

21/5

31/3

16/10

31/5

16/8

24/2

23/2

95/6

16/25

87

16/15

17/2
21/3

17/3
21/4

Flur 1

Flur 3

Flur 5

S
eite 1261



!

!

!

!

!

! ! ! ! !
! !

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

1

3/2

14

7

1/2

21

16

9

22

9/2

8

5

32

1/2
38

31

20

6

35

36

17

22

17

23

15

14

16

19

51/1

21

20

18

5

32

31

35/1

12/1 7/1

19/1

1/1

18

27

29

44
13

6

8

2

6/1

28

37

24

47/2

25

30

43

26

11

10

23/2

9

27/10

12

33

39

41 33

3/4

6

15/2

4/2

13/1

33

8

23/1

40

9

69/3

13/1

59

63

3

74

4

58/1

5

61

42

67

7

4/1

57

2/1

75/34

64

71

73

75/34

74/34

55

62

62

72

12

59

53/1

15/1

57/1

8/2

70

2/3

10

7

3/3

58
13

14

51/2

22/11

65

64

2/2

56

8/3

52

66

54

68

2/1

61

75/2

42/3

60

8/1

9/1

65

8/4

19/2

60

Flur 1

Flur 6

Flur 11

Flur 7

Flur 14

S
eite 1262



!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

2/2

1/1

4/2

1

59

17

5

6

4/3

1

6

2

2

82/5

2/7

4

80

2

8

108/3

2/6

2/11

39/1

2/8

2/13

7

68

67

70

71

2/9

2/22

69

2/8

25/7

16/5

39/1

82/2

17/2

36/2

8/2

7

49

65

54
2

19/8

74

1

57

17/5

64

66/1

48

70/40

72

6/4

6/2

6/6

56

6/3

80/40
81/40

27/9

66/2

55
82/6

53

3

72/40

97

11/28

79

101

30/10

10

50/2

21/11

102/39

2/12

18/8

28/10

77

13/1

73

76/1

39/2

29/10

102

40/2

80

26/8

8/1

2/7

2/10

61

75

107/3

103

101

60

78

38/2

62
81

4/8

19/4

5

104

4

4/5

4/4

4/7

3/3

2/20

24/7

98

3/1

4/3

82/1

76/3
76/2

23/9

4/4

50

4/6

63

2/21

Mansbach

Soislieden

Ufhausen

Soisdorf

Flur 19

Flur 21

Flur 1

Flur 12

Flur 5

Flur 5

Flur 13

Flur 1
Flur 6

Flur 2

S
eite 1263



!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! ! !

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! !
!

! !

!
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

! !
!

!

11

8/2

59/1

24/1

107

29/2

42/2

108

36/1

35/2

40

58/1

36/2

47

3

49/1

15/1

46/1

54/1

51/1

39

1/3

29

16/1

70/2

4/2

4/1

11/1

20/3

58/1

28

65/1

62/1

8/2

38

77/4

20/2

48

20/1

69/157/1

9/2

33/1

179/20

27

73 65

55/1

12/1

10/2

47/2

55/1

53/1

20/1

13/2

1/2

53/1

97

116/50
156/25

78/1

1/1

30/1

70/3

163/2

100/1

159/2

56/1

14/2

165/19 164/19

114/50

168/50

84

144/17

87/296/1

142/17

140/17

113/30

83

36/1

80
74

82

46/2

86

89

136/17

85

167/19

147/18

148/18

149/18

78

146/18

1/1

145/18

137/17

94

143/17

150/18

141/17

139/17

138/17

91
90

92
93

102/51

98/1

77/1

96/2

98/2

87/1

67

91/1

88

45/1

68/1

24/1

89/4

69

89/5
13/1

105

162/2

66

155/53

95/1

12

161/2160/2

75

100/1
109

72

95/1

125/12

133/13

130/12

75

126/12

129/12

127/12

92/1

115/50

166/19

128/12

156/54

155/25

10

94/1

88

93/1

74

81

44

1/5

71

87

71

101/4

135/15

88

76/1

94/1

80

99/1

52

76
9/1

1/4

145/101

152/19

92/1
95/8

55/2

146/102

95/10

153/90

144/13

131/16

159/3

95/6

1

Flur 2

Flur 3

S
eite 1264



!!!!
!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!!
!

!!
!

!

!

!
!

!

!!!

!

!
!

!!

5/5

1/1

7/3

38/1

41

80

85 40

2

70/1

38

43/1

32/1

78/1

30/1

70

6

10/1

5/221/4

1

22

4

82/1

15

26

67/2

41

20

39/2

17/47

28/3

67

69/1

10

42

3/1

77/1

4

61/3

39/3

74

65

16/1

80/1

3

23/1

66/10

71

40/2

66

162/39

5/1

161/39

24

30/1

135/35

148/14

5/3

5

147/14

33

29

2/20

78

2/2

136/35

8/5

22

3

21/2

21/1 35

17/49

21/3

36/1

27

11/1

28/7

35/4

17/27

20
21

47/2

68/3

13

76
1/5

4/3

72

36/4

98/67

44

7/8

8/2
77/2

64/2 64/1

174/66

60/8

7/7
7/5

63/263/1

8/3

45/16

100/67

100/3

8/4

72/4

68/2

6/1

7/4

17/2

63/3

16

17/36

62/2

15

11/3

40/1

17/14

17/16

46/4

46/23

46/25
125/56

46/33

2/16

46/32

46/13

8/4

46/31

46/67

34

68/1

11/111/2
66/4

66/11

86/5

91/2

85

89/5

39

9/2

66/9

67/1

49/13

2/17

138/35

9/3

25

96/67

132/35

69

116/7

12/1
12/2

88

113/7
117/7

114/7

87

93/67

137/3519

79

93/1

158/39

48

74/1

154/31

50

95/2

95/1

17/45

86/6

46/63

81/5

23

173/66

175/66

134/35

19

133/35

38/3

46/28

46/52

99/67

90/1

17/26

115/7

75/3

7/9

77/2

101

47/4

7/2

149/3

21/27

17/35

17/39

46/42

46/51

46/746/5 46/9
46/8

17/29

46/6

96/1

46/26

2/14

17/12

17/18 4/3

167/66

17/42

43/12

46/50

46/24

46/49
46/48

22

46/47

17/5

46/29
46/39

46/46

36/3

46/21

75

46/12

156/60

46/30

115/1

46/4017/40

17/30

17/10

117/1

32/3

46/11

49/2
96/1

17/33

45/17

46/10

46/18
46/19

46/15
46/20

45/18

46/16

17/32

46/36

45/19

111/1

54
46/37

100/2

45/20

143/60

151/48

122/1

46/45

25

46/38
138/2

94/3

28

29/3

45/21

46/74

45/15

52/1

59/6

12/5

12

133/7
92/1

2/16

105/2

147

2/18

59/5

56/5

112/2

144/60130/60

17/46

150/2

46/76

97/9

17/22

18/3

43
17/48

2/15

17/9

45/14

7/6

46/65

2/13
2/8

17/11
18/1

12/4

2/18

49/3

14

9/4

444/34

17/31

4/432/4108

60/7

73/4

444/39

73/1

2/11

59

17/41

17/6
2/20

7/28

66/6

66/7

94/2

48/1

18/4

17/23

97/2
60/2

17/24

66/8

91/3

38/2

1/4

68/3

46/60

11/4

68/4

2/14

28/2
97/4

86/3
97/3

2/3
94/1

2/19

97/16/2

61/2
11/2

2/15

68/2

86/4

17/15

4/1

93/2

86/2

133/8

Flur 10

Flur 4

Flur 9

Flur 16Flur 8

S
eite1265


	1632027_06-06-95
	1632027_25-08-2011

